
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  

DECANATO 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO, el expediente digital N° F20B2-20230000133, de fecha 22 de agosto de 2023, Cronograma y 
Perfil del Concurso Interno para Jefes de Práctica, de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 
Informática;  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que según art. 154. Del Estatuto de la Universidad, a letra dice: Para ejercer la función de Jefe de 
Práctica se debe contar con título profesional y ganar un concurso interno aprobado por el 
Departamento Académico respectivo y ratificado por el Consejo de Facultad;  
 
Que mediante oficio Nº000196-2023-EPISW-FISI/UNMSM, de fecha 23 de agosto de 2023, el Director 
de la Escuela Profesional de Ingeniería de Software, solicita iniciar el proceso de convocatoria para 
14 (catorce) Jefes de Práctica; 
 
Que mediante Resolución Decanal-000885-2023-D-FISI, de fecha 24 de agosto de 2023, se aprueba 
el Reglamento de Jefes de Practica de Titulados en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de Software, 
Ciencias de la Computación y Egresados de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, de 
la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
Que mediante oficio Nº000098-2023-DAISW-FISI/UNMSM, de fecha 25 de agosto de 2023, la 
Directora del Departamento Académico de Ingeniería de Software, quien preside el Comité de Gestión 
del Departamento en mención, solicita la aprobación del Cronograma y perfil requerido del Concurso 
Interno para Jefes de Práctica de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática;  
  
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor decano de la Facultad de Ingeniería de 
Sistemas e Informática, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad, con cargo 
a dar cuenta al Consejo de Facultad;  
 
SE RESUELVE:  
 
1. Aprobar el Cronograma y Perfil requerido del Concurso Interno para Jefes de Practica, de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática;  
 

CRONOGRAMA DEL CONCURSO INTERNO PARA JEFES DE PRÁCTICA 

FECHAS ACTIVIDADES 

Sábado 26 y domingo 27 de agosto  

Convocatoria Pública a través de la página web de la 

Facultad. 

https://sistemas.unmsm.edu.pe/site/index.php 

Lunes 28 y martes 29 de agosto   

Presentación de expediente a través de la Plataforma 

MAT 

https://tramiteonline.unmsm.edu.pe/sgdfd/mat/ 

Jueves 31 de agosto y viernes 01 de 

setiembre  

Evaluación de la Hoja de Vida documentada en copia 

simple. 

Viernes 01 de setiembre Resultados  
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RSWOMNN



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  

DECANATO 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 CURSOS DIA HORA 

1 PROGRAMACIÓN CONCURRENTE Y PARALELA Sábado 14:00 18:00 

 SISTEMAS OPERATIVOS Martes 13:00 17:00 

     

2 ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL SOFTWARE Martes 18:00 22:00 

 GESTIÓN DE LA CONFIGURACIÓN DEL SOFTWARE Lunes 14:00 18:00 

     

3 MÉTODOS FORMALES PARA PRUEBAS Martes 18:00 22:00 

 VERIFICACION Y VALIDACION DE SOFTWARE Lunes 18:00 22:00 

     

4 AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DE SOFTWARE Lunes 14:00 18:00 

 INTERNET DE LAS COSAS Sábado 15:00 17:00 

     

5 TALLER DE CONSTRUCCIÓN DE SOFTWARE WEB Viernes 09:00 13:00 

 TALLER DE APLICACIONES SOCIALES Viernes 15:00 20:00 

     

6 INTERACCION HOMBRE COMPUTADOR Viernes 18:00 22:00 

 COMPUTACIÓN VISUAL 
Miércole

s 
18:00 22:00 

     

7 ANALITICA DE DATOS Lunes 18:00 22:00 

 MINERIA DE DATOS Martes 18:00 22:00 
     

2. Encargar a los Departamentos Académicos, de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 
Informática, el cumplimiento de la presente Resolución. 

 
3. Elevar la presente Resolución de Decanato al Rectorado de la Universidad Nacional Mayor de 

San Marcos, para su conocimiento. 
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 
     Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción                   Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz  
            Vicedecana Académica              Decano  
  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RSWOMNN


		2023-08-28T09:23:43-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000906-2023-D-FISI/UNMSM
	2023-08-28T09:44:58-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




